AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 25/1502-0000040-2

Pregão Eletrônico nº 9190/2025

Objeto: Contratação do direito de uso do controle da bilheteria da 48º Expointer.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, com
base na informação do Órgão Demandante em resposta aos esclarecimentos registrados
sob protocolo nº 25742, torna público o que segue:

a) Altera-se  o  VALOR  TOTAL  DA  CONTRATAÇÃO   para  R$  4.558.592,00
(quatro milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa e
dois reais).  Desta forma, na capa do edital,  onde se lê:  “VALOR TOTAL DA
CONTRATAÇÃO  R$  6.400.000,00”;  Leia-se:  “VALOR  TOTAL  DA
CONTRATAÇÃO  R$  4.558.592,00”;  No  item CGL 12.6.1,  onde  se  lê:  “Preço
mínimo aceitável de R$ 6.400.000,00 total”; Leia-se: “Preço mínimo aceitável de
R$  4.558.592,00  total”;  E,  no  termo  de  referência,  item  4.1,  onde  se  lê:  “A
remuneração mínima pela contratação, devida ao Estado, objeto desta licitação,
será de R$ 6.400.000,00 (Seis  Milhões e Quatrocentos mil  reais),  devendo o
pagamento ser realizado pela vencedora da licitação da seguinte forma:”, leia-se
“A  remuneração  mínima  pela  contratação,  devida  ao  Estado,  objeto  desta
licitação, será de R$ 4.558.592,00 (quatro milhões, quinhentos e cinquenta e oito
mil, quinhentos e noventa e dois reais), devendo o pagamento ser realizado pela
vencedora da licitação da seguinte forma:

b) Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia
20/06/2025, às 9h;

c) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 5 de junho de 2025.

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Jairo Peres de Oliveira
 Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

05/06/2025 14:06:43 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9190/2025 - AVISO DE RETIFICA... 421

25150200000402

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9190_2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 05/06/2025 14:06:00

05/06/2025 14:06:43 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9190/2025 - AVISO DE RETIFICA... 422

25150200000402